

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1.	DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/11/2024							
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIADO EN ZONAS RURALES DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA EN 22.9/038-0, 22KV, DEL BARRIO DE MORRO SOCCAMPATA Y RESIDENCIAL BRISAS DEL DISTRITO DE OLLACHEA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARATMENTO DE PUNO".							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA								
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	008							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2624483.						
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N°07-A						
2.	INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°0385.2024-MDO/GM/SGIDT/PRGCH		Fecha de recepción	19/11/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones				
Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones				
Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones				
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación					
2.6	SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia					
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los requeridores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consiguar una síntesis de las observaciones								
	Consiguar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACION DL VALOR ESTIMADO

3.1. SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRA

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES Y RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° ITEM DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DE LA ENTIDAD

N° ITEM

CONTRATACION PERSONAL (COSTO DIRECTO)

COSTO DE COSNTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - PERSONAL

46,000.00

A. PERSONAL TÉCNICO

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo	Incidencia	Precio	Parcial
1.00	Jefe de Supervisión (INGENIERO ELECTRICISTA O INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA)	MESES	1.00	4.00	100.00%	5000.00	20,000.00
2.00	ESPECIALISTA EN REDES Y LINEAS PRIMERIAS SECUNDARIAS (INGENIERO ELECTRICISTA O INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA)	MESES	1.00	4.00	100.00%	4000.00	16,000.00
3.00	Ingeniero Asistente de Supervisión (INGENIERO ELECTRICISTA O INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA)	MESES	1.00	4.00	100.00%	2500.00	10,000.00
						Subtotal	46,000.00

B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS:

Equipos de Comunicaciones, teléfono, internet, radio, fotocopadoras, Software, calculadoras, etc.	MESES	1.00	4.00		250.00	1,000.00
Otros equipos e insumos para control de calidad, ensayos a los materiales de obra según norma técnica, equipos topográficos que incluye estación total	MESES	1.00	4.00		1293.54	5174.18
					Subtotal	7174.18

GASTOS GENERALES

GASTOS FIJOS

COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - BIENES

2500.00

EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL

Código	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio	Parcial
1	Equipos de protección personal	MESES	4.00		625.00	2500.00
					Subtotal	2500.00

GASTOS VARIABLES

COSTOS DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION INDIRECTA - SERVICIOS

9,000.00

MOVILIDAD

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo	Incendencia	Precio	Parcial
1	CAMIONETA D/C PICKUP 4X4 DIESEL (MAQUINA SECA)	MESES	1.00	120.00	1.00	150.00	9,000.00
						Subtotal	9,000.00

TOTAL CD Y GG

64,674.18

UTILIDAD (3%)

1940.23

SUB TOTAL

66,614.40

I.G.V. 18%

11,990.59

TOTAL

78,604.99

El costo para el servicio de LIQUIDACION de obra asciende a S/ 19,651.25 (DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 25/100 SOLES), por lo que se presenta el siguiente desagregado de gastos, distribuidos de la siguiente manera.

LIQUIDACION

REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Incendencia	Precio	Parcial
1	GASTOS DE REVISION Y CONFORMIDAD DE LIQUIDACION DE OBRA	glb	1.00		16,653.60	16,653.60
					I.G.V.18%	2,997.65

TOTAL

19,651.25

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN DEL SUB SISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA EN 22.9/038-0.22KV, DEL BARRIO DE MORRO SOCCAMPATA Y RESIDENCIAL BRISAS DEL DISTRITO DE OLLACHEA DE LA PROVINCIA DE CARABAYA DEL DEPARTAMENTO DE PUNO

DESCRIPCION DEL OBJETO	Nº DE PERIODO DE TIEMPO	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL TOTAL	SISTEMA CONTRATACION
SERVICIO DE SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA	120	DIAS	818.802	78,604.99	TARIFA
LIQUIDACION DE OBRA				19,651.24	SUMA ALZADA
TOTAL				98,256.24	

4.1	EN CASO DE EXISTIR LA BUENA PRO SUSTENTAR	21/11/2024	FECHA DE CULMINACION DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	25/11/2029
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDOR QUE CUMPLEN CON EL RECONOCIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa respuesta, indicar la evaluacion de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro				
4.4	SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la informacion que pueda utilizarse para la determinacion de los factores de evaluacion.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN	SI		NO X
Indicar si se obtuvo informacion de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratacion. De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
4.	 <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLACHEA</p> <p><i>CPC. Norma Elizabeth Mamani Ventura</i></p> <p>CPC. Norma Elizabeth Mamani Ventura REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL FINANCIERO MAT. 09-06366</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				